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Trygghets- och delaktighetsberedningen 

Motion om att delta i Agenda 2030-projektet, "Glokala Sverige" 
- väckt av Anders Lönroth, Carina Sundström och Anders Abel 
(MP) – svar på remiss

Förslag till beslut
Trygghets- och delaktighetsberedningens beslut
Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar att anta förvaltningens 
tjänsteutlåtande, daterat den 21 maj 2019, som sitt remissvar på motion om att 
delta i Agenda 2030-projektet, "Glokala Sverige" från Anders Lönroth (MP), 
Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP).

Sammanfattning
Trygghets- och delaktighetsberedningen har av kommunstyrelsen fått en motion 
om att Huddinge kommun föreslås delta i Agenda 2030 projektet, ”Glokala 
Sverige”. Glokala Sverige är ett omfattande utbildnings- och 
kommunikationsprojekt i SKL:s och svenska FN-förbundets regi för att stödja 
kommuner, landsting och regioner i genomförandet av Agenda 2030. Projektet 
stöds av Sida och deltagande är kostnadsfritt. 96 kommuner och regioner deltar 
och nästa möjlighet att ansöka om deltagande för 2020 är 25 september – 22 
november 2019. 
Idag arbetar kommunen delvis med Agenda 2030-målen genom kommunens 
arbete med Hållbart Huddinge 2030. Huddinges ambitioner med 
hållbarhetsarbetet beskrivs i varje års Mål och budget och följs upp varje 
mandatperiod. Under 2019 påbörjas arbetet med att ta fram nästa uppföljning och 
hållbarhetsrapport och en viktig del blir att koppla Hållbart Huddinge 2030 till 
Agenda 2030. 
Huddinge ligger långt framme i hållbarhetsarbetet och hamnar högt i kommunala 
hållbarhetsrankingar. Men kännedomen om arbetet med Hållbart Huddinge 2030 
samt Agenda 2030 är bristfälligt i kommunorganisationen.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att deltagande i Glokala Sverige innebär en 
god chans för Huddinge att öka medvetenheten i kommunen på ett effektivt sätt 
och samtidigt ta del av det nationella kunskapsuppbyggande som sker kring 
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Agenda 2030. Om intresse för deltagande finns är det möjligt att bjuda in SKL att 
informera förtroendevalda i aktuella nämnder om projektet.

Beskrivning av ärendet
Trygghets- och delaktighetsberedningen har av kommunstyrelsen fått en motion 
om att Huddinge kommun föreslås delta i Agenda 2030 projektet, ”Glokala 
Sverige”. Glokala Sverige är ett utbildnings- och kommunikationsprojekt i SKL:s 
och svenska FN-förbundets regi för att stödja kommuner, landsting och regioner i 
genomförandet av Agenda 2030. 
Agenda 2030 innebär att Sverige tillsammans med resten av världen har en 
gemensam riktning för den globala hållbarheten som består av 17 utvecklingsmål 
och bland mycket annat handlar om att utrota fattigdom, förverkliga de mänskliga 
rättigheterna, uppnå jämställdhet samt stoppa klimatförändringar och säkerställa 
ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. 
Syftet med Glokala Sverige är att stärka kunskap och engagemang för Agenda 
2030 i kommuner och regioner mellan 2018 och 2020. Projektet stöds av Sida och 
ger kunskapsstöd till 96 kommuner och regioner i form av: 

 Utbildningsinsatser på plats hos deltagarna
 Regionala nätverksträffar 
 Kommunikationsmaterial
 Webbplats för erfarenhetsdelning, omvärldsbevakning och fördjupning 
 Årlig konferens i september

Kommunen deltar i projektet kostnadsfritt. Nästa ansökan för deltagande i 
projektet ska lämnas in 25 september – 22 november 2019 för deltagande under 
2020.

Hållbart Huddinge 2030
Kommunen har tagit fram långsiktiga mål för den önskvärda 
samhällsutvecklingen i Huddinge till år 2030. Målområden som ska följas, mätas 
och analyseras är:

1. Ansvar för naturresurser
2. Gemenskap och delaktighet i samhällslivet
3. Attraktiva bostadsområden
4. God utbildning och kreativt näringsliv
5. Rik fritid och god hälsa

Kommunens ambitioner med hållbarhetsarbetet beskrivs i varje års Mål och 
budget. En kompletterande hållbarhetsrapport för uppföljning och analys tas fram 
vart fjärde år och fungerar som kunskaps- och beslutsunderlag åt 
kommunfullmäktige. Den första hållbarhetsrapporten ”På väg mot Huddinge 
2030” togs fram 2014 och under 2019 planeras arbete med att ta fram kommande 
hållbarhetsrapport.
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Huddinge i framkant för hållbar utveckling
Huddinge ligger långt framme i hållbarhetsarbetet och hamnade i Dagens 
Samhälles ranking på plats 6 bland storstadskommuner i Sverige, utifrån 
hållbarhetsnyckeltal från Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA) och 
kolada.se. Huddinge har medverkat i RKA:s arbetsgrupp som tog fram 
nyckeltalen som visar hur kommuner och regioner ligger till i förhållande till de 
globala målen för Agenda 2030. 
Huddinge har samarbetat med Länsstyrelsen i Stockholm och gjort en första 
regional analys av Agenda 2030, genom Södertörnsanalysen (ett statistikverktyg 
som tagits fram i samarbete med Stiftelsen Gapminder). Kommunen har varit 
drivande kring att ta fram nya verktyg och metoder för hållbar stadsutvecklingen 
genom ”Södertörnsmodellen”. Södertörnsmodellen är ett integrerat koncept som 
på ett nytänkande sätt hittar lösningar kring viktiga samhällsutmaningar genom 
samverkan mellan kommuner, akademi och näringsliv. 

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen anser att Glokala Sverige utgör ett bra kunskapsstöd för hur 
kommunen ska arbeta vidare med genomförandet av Agenda 2030. Enligt SKL är 
det arbete som kommunerna lägger ned i projektet sådant som ändå ska göra i det 
strategiska hållbarhetsarbetet i kommunen. 
Huddinge står väl rustat för att ta sitt ansvar för genomförande av Agenda 2030 
genom Hållbart Huddinge 2030. Hållbart Huddinge 2030 ska följas upp i en 
hållbarhetsrapport varje mandatperiod och är ett systematiskt arbete inom 
ordinarie mål- och resultatstyrning. Arbetet med kommande Hållbarhetsrapport 
planeras starta under 2019 och en viktig del blir att tydligare koppla ihop Agenda 
2030 och de globala målen med kommunens långsiktiga mål.
För deltagande i projektet förutsätts att det finns ett politiskt stöd samt en 
tjänstemannaorganisation bakom som kan medverka. De delar av Agenda 2030 
som handlar om miljödimensionen ingår i klimat- och stadsmiljönämndens 
ansvarsområde. Om kommunen avser att delta i projektet bör den nybildade natur- 
och klimatavdelningen involveras på lämpligt sätt.
Samtidigt som Huddinge på flera sätt är i framkant kring hållbarhet är kännedom 
om arbete med Hållbart Huddinge 2030 samt Agenda 2030 bristfälligt i 
kommunorganisationen. Förvaltningen anser att deltagande i Glokala Sverige 
innebär en god chans för Huddinge att öka medvetenheten i kommunen på ett 
effektivt sätt och samtidigt ta del av det nationella kunskapsuppbyggande som 
sker kring Agenda 2030. Om intresse för ett deltagande finns är det möjligt att 
bjuda in SKL att informera förtroendevalda i aktuella nämnder om projektet.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Om Huddinge kommun beslutar att ingå i projektet Glokala Sverige inför år 2020 
innebär det inga ekonomiska kostnader, men resurser i form av arbetstid för 
kommunstyrelsens förvaltning. Värt att beakta är att arbete med att öka kunskapen 
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om Agenda 2030 och globala mål är något som ska utföras oavsett medverkan i 
projektet. 
Ett eventuellt deltagande i projektet skulle innebära att kommunstyrelsen som 
projektdeltagare fullföljer den överenskommelse som ingåtts, men bedöms inte 
innebära några andra juridiska konsekvenser.

Jenny Bejker 
Sektionschef projekt och hållbarhet

Marcel Moritz
Utvecklingsledare

 

Bilaga
Bilaga 1. Motion om att Huddinge kommun ska delta i Agenda 2030 projektet, 

”Glokala Sverige”, av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) 
och Anders Abel (MP)

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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